EL AISLAMIENTO EN
MEJORA CONSTANTE
Manta de aerogel flexible para
aplicaciones de alta temperatura
//	 Cumple con la norma ASTM C1728
//	 Instalaciones de altas temperaturas, hasta 650ºC (1200ºF)
//	 Más opciones: espesores de 5, 10, 15 y 20 mm

Máx. 3 años
≤ 5 % en peso
Sí
Tamaños métricos Tamaños imperiales
	 Espesor	 Ancho	 Largo	 Contenido	 Espesor	 Ancho	 Largo	 Contenido
	 nominal			   por rollo	 nominal			   por rollo
	 [mm]	 [m]	 [m]	 [sqm]	 [in]	 [in]	 [ft]	 [sq ft]
Planchas en rollo estándar	 AGH-05-00/150S	 5	 1.5	 16	 24	 0.2	 59	 52.5	 258.3
Rollos grandes	 AGH-05-00/150P	 5	 1.5	 65	 97.5	 0.2	 59	 213.3	 1049.5
Tolerancias	 Tolerancias	 5 mm (0,2 in) de espesor nominal	 ± 1 mm
	 de espesor	 10 mm (0,4 in) de espesor nominal	 ± 2,5 mm
		  15 mm (0,6 in) de espesor nominal	 ± 3 mm
		  20 mm (0,8 in) de espesor nominal	 ± 4 mm
	 Tolerancias de ancho		  ± 3%
	 Tolerancias de largo		  ± 5%
	 AGH-10-00/150S	 10	 1.5	 8	 12	 0.4	 59	 26.2	 129.2
	 AGH-10-00/150P	 10	 1.5	 40	 60	 0.4	 59	 131.2	 645.8
	 AGH-15-00/150S	 15	 1.5	 6	 9	 0.6	 59	 19.7	 96.9
	 AGH-15-00/150P	 15	 1.5	 26	 39	 0.6	 59	 85.3	 419.8
	 AGH-20-00/150S	 20	 1.5	 4	 6	 0.8	 59	 13.1	 64.6
	 AGH-20-00/150P	 20	 1.5	 20	 30	 0.8	 59	 65.6	 322.9
1.	 Para temperaturas por encima de las publicadas, póngase en contacto con nuestro Departamento Técnico para solicitar la información técnica correspondiente
2.	 Para temperaturas de operación por encima de los 400ºC (752ºF) se debe instalar adicionalmente una barrera de foil metálico con espesor de 0,05mm
	 (0,002 pulgadas). Para detalles adicionales contacte con nuestro Servicio Técnico.
3.	 ArmaGel HT esta diseñado para aplicaciones donde las temperaturas de servicio están por encima de la temperatura ambiente. En caso de que las